
1 

 

 

2022 

 

Dipartimento 
Pianificazione Strategica 

Servizio 7 

 

 
D.D.S. n°  381  

 

 

 
REPUBBLICA ITALIANA 

 
 

REGIONE SICILIANA  

ASSESSORATO DELLA SALUTE 
DIPARTIMENTO PIANIFICAZIONE STRATEGICA  

________________________ 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
Autorizzazione apertura farmacia succursale stagionale in località Triscina – Castelvetrano (TP) - anno 2022 

 

 
VISTO  lo Statuto della Regione; 

VISTI gli art. 116 e seguenti del T.U.LL.SS approvato con R.D. n.1265/34; 

VISTA la L. n.221/68; 

VISTA la L. n.475/68; 

VISTO  il D.P.R. n.1275/71; 

VISTA la L. n.833/78; 

VISTO il D.P.R. n.256/85; 

VISTO  il 3° comma dell’art. 6 della legge n.362/91; 

VISTE le leggi regionali n.30/93 e n. 33/94 e relativi decreti attuativi; 

VISTA  la legge regionale 30/04/91 n.10; 

VISTO il D.lvo n.33 del 14/03/2013; 

VISTA la L.R. n.21 del 12/08/2014, art. 68; 

VISTO  il D.D.G. n.753 del 12/05/2014, che disciplina il periodo di apertura e di chiusura dei presidi 

stagionali (01/06 – 30/09);  

VISTI i D.P.C.M. 30/03/94 n.298 e 13/02/98 n.34; 

VISTA la legge regionale 15/05/00 n.10; 

VISTE le circolari assessoriali n.1029 del 23/06/00 e n.1040 del 30/01/01; 

VISTO  il D.D.S. n.577 del 23/06/2021, con il quale il Dott. Salvatore Rotolo è stato autorizzato 

all’apertura della farmacia succursale stagionale sita in Via del Mediterraneo n.195 a  Triscina 

di Selinunte, del Comune di Castelvetrano, per il periodo 23/06 – 30/09 dell'anno 2021; 

VISTA la richiesta del Comune di Castelvetrano protocollo n.19437 del 12/05/2022 concernente 

l'autorizzazione all’apertura di una farmacia succursale stagionale nella frazione di Triscina di 

Selinunte per la stagione estiva 2022, da ubicare al piano terra della Strada 10 s.n.c.; 

PRESO ATTO delle risultanze della procedura di selezione inviata ai titolari delle farmacie del comune di 

Castelvetrano finalizzata all’affidamento della gestione della farmacia succursale stagionale 

nella predetta località, per l’anno 2022, alla quale risulta pervenuta solamente la richiesta da 

parte della farmacia Scarpinati S.r.l. sita in via Garibaldi n.156; 

VISTA la nota dell’ 11/05/2022 di accettazione della gestione del predetto presidio stagionale da parte 

del Dr. Pietro Scarpinati in qualità di Amministratore Unico della farmacia Scarpinati S.r.l., con 

la quale si comunica, altresì, il nominativo del direttore tecnico responsabile incaricato nella 

persona del Dott. Pasquale Eusino, in possesso dei requisiti di legge e che accetta l’incarico; 

VISTO il verbale di ispezione del 10/05/2022 con il quale la Commissione Ispettiva dell’ASP di 

Trapani esprime parere favorevole all’uso dei locali indicati per allocare la farmacia succursale 

stagionale siti in Strada 10 s.n.c. nella frazione Triscina di Selinunte, avendo verificato la 

sussistenza dei  requisiti igienico-sanitari previsti dalla normativa, a condizione che il Dr. 

Scarpinati provveda, prima dell’apertura, ad adempiere alle prescrizioni indicate ed a 

completare l’arredo del bagno; 

VISTA l’attestazione dell’avvenuto pagamento delle tasse di C.G. per la farmacia succursale per l’anno 

in corso (2022); 



2 

 

VISTA l’attestazione rilasciata dall’Azienda di Promozione Turistica Provinciale di Trapani, trasmessa 

dal comune di Castelvetrano, con la quale si certificano le presenze giornaliere turistiche nella 

località di Triscina nel periodo estivo dell’anno 2021; 

CONSIDERATO che il dato relativo all’incremento delle presenze nei mesi estivi legittima l’adozione del 

provvedimento rivolto ad assicurare l’assistenza farmaceutica nella predetta località nello stesso 

periodo per la stagione estiva dell’anno 2022; 

RITENUTO di dovere provvedere ad assicurare l’assistenza farmaceutica nella predetta località nel periodo 

estivo dell’anno 2022; 

VISTI  gli atti d’ufficio, 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 

Per le motivazioni espresse in premessa, che s’intendono qui integralmente riportate e trascritte, il Dott. 

Pietro Scarpinati, ------------------------------------------------------------------------ – iscritto all’Ordine 

Provinciale dei Farmacisti di Trapani al n. 854 d’ordine, Amministratore Unico  della “Farmacia Scarpinati 

s.r.l.” del comune di Castelvetrano (TP), sita in via G. Garibaldi n.156 - P.I. n.02721580815 - è autorizzato 

all’apertura della farmacia succursale stagionale, sita in Strada 10 s.n.c. nella frazione  Triscina di Selinunte 

del Comune di Castelvetrano (TP), per la stagione estiva dell’anno 2022 (01-06/30-09).  

 

Art. 2 

La direzione tecnica della farmacia succursale stagionale è affidata al Dott. Pasquale Eusino, -------------------

----------------------------------------------------- laureato in Farmacia ed iscritto all’Albo professionale 

dell’Ordine dei Farmacisti della Provincia di Trapani al n.1070 d’ordine. 

 

 

Il presente decreto, che dovrà essere regolarizzato in bollo, sarà inviato all’interessato a mezzo PEC (---------

-------------------------) e verrà altresì inviato al Comune di Castelvetrano (TP), all’Azienda Sanitaria 

Provinciale di Trapani, all’Ordine Provinciale dei Farmacisti di Trapani ed alla G.U.R.S. per la 

pubblicazione per estratto.  

 

 

Il presente decreto sarà trasmesso inoltre al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti 

sul sito istituzionale, ai fini dell'obbligo di pubblicazione on line. 

 

 

 

 Palermo, lì  19 maggio 2022 

 

 

 

 

 

 

     Il Funzionario Direttivo 

     Sig. Giuseppe Vinanzi 

  

                                                                                 Il Dirigente del Servizio        

                                                                                     Dott. Pasquale Cananzi  

  

                                       Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                           ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs 39/1993 

mailto:scarpinatisrl@pec.it
mailto:scarpinatisrl@pec.it

